
                                   

 

 

お客さま各位                               令和７年１月 

株式会社清水銀行 

 

外国被仕向送金手数料新設のお知らせ 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび当行では、下記の通り外国被仕向送金における基本手数料を新設させていただくことになり

ました。今回の手数料新設は、マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策の重要性が益々高まるな

か、適切な対応を行うためのものです。何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．取扱開始日 

令和７年４月１日（火）より 

 

２．手数料の概要 

（1件あたり・非課税） 

手数料項目 手数料金額 

外国被仕向送金 基本手数料 １,５００円  

 

 外国からの送金（外貨建国内送金、非居住者円建国内送金を含みます）を受け取る際にかかる

手数料となります。 

 外国被仕向送金における、その他の手数料（円為替手数料、外貨取扱手数料、小額手数料 

等）に変更はございません。 

 

 

以 上 


